dem coacta, & negotium Comiti, ita E ut gestum erat, narrat. Imperat ergo Comes, ut factum apud uxorem suam distimulet, & filios educari præcipit. Exacto jam sexennio, cum omnes viverent, in arcem adduci jubet, atque illic coram omnibus amicis imprudentia uxoris detecta, veniam illi dedit, & filios porro duodecim æquali jure suos esse voluit: statimque, ut non Comes de Altorf, sed ex vetule obstericæ ominosa voce, quæ vitam illi X. dederat, Vvelfi vocarentur: & gratitudinis ergo pro divinitus servata tam numerosa prole, in ipso Altorfensi oppidulo cenobium monachalium construxit. Hanc istius monastici loci originem esse, ex multorum senum, qui eadem sese à suis parentibus & majoribus audivisse narrabant, testimonio scribit, *Bruschius, de monasterio Vvelforum.*

HELIONORA Salvita, Bartholomæi Fricobaldi Florentini civis uxor, duos & quinquaginta liberos enixa est, nunquam pauciores tribus uno partu. *Jacobus Tapellus in Fragmentis.*

Anno 1270. in Cracoviensi regione, honesta quædam matrona Margarita, Virbosoi Comitis uxor, triginta sex pueros vivos uno partu edidit, viciniam die mensis Jan. *Cromerus lib. 9. & Guagninus in vita Boleslai 7.*

MATTHIAS Golancevius Episcopus Uladislavienfis in Polonia fuit sub Uladislao Lothico rege. Ejus matrem ferunt duodecim filios uno partu edidisse, verum ex his unum illum vixisse, reliquis mox, ut nati erant, mortuis. *Cromerus lib. 11.*

Rustica in pago Resynit propè Aconium lacum, A. D. 1535. quatuor pueros mares uno partu incolumes edidit, non diu tamen superflues. *Stimpfius.*

JOANNES GISINGERI Tigurini oratoris in Benserium ditione uxor, circa annum Salut. 1553. cum gemellos edidisset, anno nondum elapso, quinque simul peperit, tres filios ac duas filias. *Lycosthenes de prodigijs.*

Dorothea quædam Germana in Italia gemino partu XX. filios edidit. *Fr. Picus Mirand. in secundum hymnum sum. 9. & Guagninus in vita Boleslai 7.*

LIA F. Laban lippis oculis deformis, Jacob patriarchæ ia conjugium data, quamvis inficis, cum à viro parum curaretur, fecunditate tamen à Deo fuit donata, ita ut primum quatuor filios, Ruben, Simeon, Levi & Judam ei peperit: deinde cum Zilpha ancillam ei subjecisset, Gad & Aser obtinuit. Tandem ipsa rursus peperit Issachar & Zabulon, & filiam Dinam. Rachel è contra sterilis fuit, ex Bala ancilla, quam Jacob subjecerat, suscepit pro suis Dan & Nephtalim: multo post peperit ipsa Joseph & Benjamin. *Gen. c. 30.*

Judæi solidissimi promissionem Abraham factam de multiplicando semine ejus sicuti stellas cæli, & arenam maris, referunt ad tempus, cum Messias venerit, & eos in terram Sanctam reduxerit. Tunc enim quamlibet mulierem quolibet die filium paritaram. *Petr. Cluniac. lib. 2. contra Judæos, c. 5.*